
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

         La Molina, 29 de mayo de 2025 

        TR. N.° 0304-2025-R-UNALM 

 

Señor: 

  

Presente.- 

 

Con fecha 29 de mayo de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0304-2025-R-UNALM. - La Molina, 29 de mayo de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 0236-2021-CU-UNALM, de fecha 08 de 

julio de 2021, se otorgó al rector la facultad de autorizar el uso de logo en eventos con cargo 

a dar cuenta al Consejo Universitario; Que, la American Chemical Society (ACS), es una 

sociedad científica con sede en los Estados Unidos de Norteamérica, que apoya a la 

investigación científica en el campo de la Química. Es una Organización sin ánimo de lucro 

dedicado al estudio, investigación y promoción de la Química;  Que, mediante Comunicación 

N.° 232-2025-DECANATO/FIAL, de fecha 21 de mayo de 2025, el Dr. Eduardo Reynaldo 

Morales Soriano, decano de la Facultad de Industrias Alimentarias, remite la Comunicación 

N.° 046-2025-UI/FIAL de la Dra. Carmen Eloisa Velezmoro Sánchez, directora de la Unidad 

de Investigación de la Facultad de Industrias Alimentarias, referente a la solicitud de la 

Ph.D. Juliana García, Especialista de la American Chemical Society (ACS), quien solicita 

la autorización del uso de logo institucional de la Universidad Nacional Agraria La Molina;  

así como la colaboración de la UNALM para difundir y promover entre estudiantes, 

profesores e investigadores el Curso Online y Gratuito sobre Comunicación y 

Escritura Científica, organizado por la American Chemical Society (ACS), a realizarse en 

Latinoamérica, los días 27 de noviembre, 04 y 11 de diciembre de 2025; Que, el objetivo del 

curso es la comunicación científica eficaz, esencial para los investigadores, y pueda marcar 

la diferencia en sus carreras. Este curso, en español, abordará los aspectos más relevantes 

de la comunicación y escritura científica, incluyendo la estructuración de 

manuscritos/artículos científicos, con recomendaciones sobre los puntos esenciales 

considerados por los editores, así como cuestiones específicas relacionadas con la ética; Que, 

con Carta N.° 552-2025-R-UNALM, de fecha 29 de mayo de 2025, el Rectorado solicita la 

emisión de la resolución, que autoriza el uso del logo institucional de la UNALM para 

difundir y promover el Curso Online y Gratuito sobre Comunicación y Escritura 

Científica, organizado por la American Chemical Society (ACS), los días 27 de noviembre, 

04 y 11 de diciembre de 2025; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del 

artículo 314 del Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas 

al señor rector, como titular del pliego, y con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; 

SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Autorizar el uso del logo institucional de la Universidad 

Nacional Agraria La Molina, para la realización del Curso Online y Gratuito sobre 

Comunicación y Escritura Científica, organizado por la American Chemical Society 

(ACS), los días 27 de noviembre, 04 y 11 de diciembre de 2025. ARTÍCULO 2.- Designar 

como coordinadora del evento a la Dra. Carmen Eloisa Velezmoro Sánchez, directora de la 

Unidad de Investigación de la Facultad de Industrias Alimentarias. Regístrese, 

comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón 

Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 

Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 

Atentamente, 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,OAJ,DIGA,IMAGEN,FACULTAD 


